Sed notandum in hâc lingâ magis usitatum esse, vau quiescentem reddere, syllabas in gholem mutando, qui usus frequentissimus est, & circa hac Nomini prævaluisse, videtur, quia in Scripturâ non nisi semel reperitur in regimine לְלִי, alias ubique ex פְּרָעָה (fraus) sit לְלִי, & ex מִשְׁפָּט pravitas נִשְׁפָּט, & sic de ceteris hujus formâ.

Denique ut de pluralium terminacione etiam aliquid addam, videmus pluralium terminacionem נִתְמַרְתָּה semper in regimine retineri, וְאַתְּ autem וְomittere, & ghirekh mutare in tñre, quam formam regiminis numerus dualis וְetiam obtinuit, qui propterea וְcum ghirek omittit, & pathagh in tñre mutat, ut ex עֵינָה oculi sit עֵינָה in statu regiminis, atque hinc credo factum, ut omnne pathagh ante וְcum ghirek hanc regiminis accepterit formulam, siisque ex דָּמָה domus בָּבָה, & ex וְיַיְן vinum יַיְן &c.

Jam antequam ulterius pergam, venit hic apprime notandum, me hic per Nomen omnia Nominis genera intelligere. Omne etiam Nomen, excepto (ut jam diximus) proprio genitivum regit, vel à genitivo regitur, & præcipue relativum, sive præpositivum, quod semper relativè significatur, & propterea fere semper genitivum regit, & sepe regitur, quæ omnia hic ad majorem perspicuitatem exemplis illustrabo.

תְּהִלָּה Domus Dei. Ambo substantiva.

כְּבָבָה Cor sapientie. Substant. primam, adject. secundum.

סָפִידָה Sapiens cordis } contrâ.

מְגֻדְלָה חַנּוּחָה magnus consilii } Part. 1.

אַמְּנָה רַבְּבָה Amantes boni } videntes solis }

בְּרֹא אֱלֹהִים n' creare Dei 1. Infinit.

דֵּיְהָיָה dies & creare Dei inf. quod simul regit & regitur.

מְתֻרְבָּה בְּשִׁבְעִים קָם maturantes & surgere, hoc est, qui solent citio surgere.

מְתֻרְבָּה בְּמַנְּאָה Prep. in genit. & Particip. in Regim.

לְבָבָה הַזְּמִינָה Ante Dei. Prep. in Regim. ex בְּבָבָה, antea, sic ex בְּבָבָה intus fit

בְּלִי inter. nusque & usque h. e. tempus indefinit.

הַיְהָה עַד hic ergo Prep. regit & regitur.

מְתֻרְבָּה בְּלִי וְרָה plaga & non definitis, h.e. plaga,

que non definit. Adverb. non regitur.

אַנְּצִיפָּה Non sapientia; hic contrâ non regit.

Е 2 E 2. Est enim in statu absoluto יְהָיָה.

quod in statu regiminis, ut בְּבָבָה, mutat, ut jam diximus, patagh, &

ghirekh in tñre. Cæterum hic iterum atque iterum vos monere volo, ut ea, que cap. 5. dicta sunt de

Nomine, animo perpendatis. Nam nemo magno cum fructu hanc lin-

guam colere poterit, nisi id, quod ibi diximus, recte percipiatur, quod

fi-

scilicet tam Verba, quam Participia, quam Präpositiones, quamque denique Adverbia pura puta apud Hebreos sint Nomina.

C A P. IX.

De duplo Nominis usu, deque ejus Declinatione.

Nomine appellativo vel individuum unum, vel plura vaga, vel unum, aut plura certa, & nota significare volumus: quod apud Latinos absque ullâ differentiâ, sed apud Hebreos, & alios magnâ fit; nempe **וְאֵל** vel **וְאֵלָה** *virum* quemcunque, vel *viros* quoconque significat; Sed si quis non nisi *virum*, vel *viros*, de quibus jam locutus est, vel quos supponit noto esse, significare vult, debet Nominis præponere **ל** cum pathagh, & primam Nominis literam duplicare, hoc est, dage-schar; & si prima litera una ex iis fuerit, quas duplicari non patiuntur, tum **ל** loco pathagh kamets debet habere, ut **לִתְחַדֵּשׁ** & **וְרִילְגְּבַרְיָה**. Sed notandum tam **שָׁמֶן**, quam **+** khamets posse compensari per gaghja, ut **הַמִּזְבֵּחַ / הַחֲנִינָה**, &c. Atque hoc **ל** vocari solet **לְ** *vagis*, hoc est, **לְ** notitiae, quia rem notam indicat, adeoque idem Indicativum appellabo.

Verum enim vero hic usus istius **ל** tantum locum habere potest in Appellativis, Adiectivis, & Participiis; at non in Propriis, neque in Infinitivis, neque denique in Adverbii, quia his nunquam nisi rem singularē, non autem plura ejusdem generis significamus; & quod ad relativa attinet; ea nunquam absolutē, sed solo regimine indicantur. Nam hoc apprime de hoc **ל** notandum est, quod nunquam Nominis, quando Genitivum regit, præfigatur, cuius rei causa in hoc cap. ostendam.

Porrò quia Nomina omnia apud Hebreos indeclinabilia sunt, exprimuntur causis plerumque sola Präpositionum quarundam signif-

significatione. Dico significatione. Nam Präpositiones, ut jam diximus, Genitivum (Nomina enim sunt) reverâ regunt; sed sicut apud Græcos Präpositiones Ablativi Genitivum regunt, & solâ eorum significatione Genitivus locum obtinet Ablativi, sic apud Hebreos omnes Genitivum regunt, & solâ eorum significatione Genitivus locum reliquorum casuum obtinet.

Præpositiones plerumque causis inservientes sunt **הַ**, **לְ**, **בְּ**, **וְ**, & **צְ**, **מְ** &c. Ex his autem **בְּ** & **לְ** Nominibus preposita punctuantur cum scheva; **וְ** autem, quia loco **לְ** usurpat, punctatur cum ghirek, & pro punctum **וְ** in sequenti literâ compenatur, ut omnia in sequentibus exemplis videri possunt.

Porro, **לְ** cum scheva, & **לְ** Dativum significant, **לְ**, **לְקָדְםָה** & **לְעַדְתָּה** Ablativum; Accusativus autem Præpositionem non habet; sed ejus loco particula **לְ** usurpari solet, quæcumq[ue] ad eum nunquam Genitivum; sed semper Accusativum regit. Reliqui deinde causi Præpositiones non habent. Quare cum supra diximus, Genitivum locum reliquorum casuum obtinere, intelligendum tantum est, locum Dativi, & Ablativi, quia hi soli Præpositionibus exprimuntur. Sed hæc omnia clarius ex sequentibus exemplis intelligentur.